
 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 

(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080 SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942  

 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 20 DEL 04.10.2022 

 

 

 

 

Ufficio del Sindaco 
 
 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, del 

T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa; il documento informatico è conservato digitalmente negli archivi informatici del 

Comune.

 

OGGETTO: NOMINA DEL COMPONENTE MONOCRATICO DEL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE dott. Dino De Acetis.                     

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

T
'A

N
G

E
LO

 D
E

L 
P

E
S

C
O

 -
 in

te
rn

o 
- 

P
ro

t. 
39

70
/P

R
O

T
 d

el
 0

4/
10

/2
02

2 
- 

tit
ol

o 
II 

- 
cl

as
se

 0
1

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it


 

 
 

NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA TRANSIZIONE DIGITALE AI SENSI 

DELL’ART. 17 DEL CODICE DELL’AMMINISTRAZIONE DIGITALE 
 

 

IL SINDACO 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, integrato e corretto dal D.Lgs. n.126/2014; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. n. 21, del 10.06.2022, con la quale è stato 
approvato il DUPS relativo agli anni 2020-2022; 

VISTA La deliberazione del Consiglio comunale n. 45, del 30.06.2022, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2020-2022; 

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Sant’Angelo del Pesco 28 del 13.11.2021 di 
attribuzione della responsabilità del Servizio Amministrativo al sottoscritto Responsabile 

VISTI: 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 22.03.2014; 

 il D. Lgs. n. 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione il 
compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità 
e il buon andamento dell’azione amministrativa; 

 il D. Lgs. n. 150/2009 relativo all’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni che, agli artt. 7 e 14, ha previsto per 
gli Enti locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo di valutazione, l'Organismo 
indipendente di valutazione della performance con nuovi compiti e responsabilità; 

 

DATO ATTO che la Delibera CIVIT n. 121 del 9 dicembre 2010 ha disposto che gli enti possono 
scegliere se mantenere i Nuclei di Valutazione al posto dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione; 

CONSIDERATO che, in ragione di quanto sopra riportato, questo ente ha stabilito di mantenere il 
Nucleo di Valutazione; 

RILEVATO che il Nucleo di Valutazione, può essere composto in forma monocratica da n. 1 
componente esterno, con esperienza nella valutazione del personale, rinvenibile nel curriculum 
vitae del candidato a ricoprire il ruolo di componente del Nucleo di Valutazione, nell’ambito delle 
materie correlate al lavoro pubblico, agli aspetti giuridici ed economici del personale degli enti 
locali e agli aspetti organizzativi e gestionale 

DATO ATTO che, il componente esterno del Nucleo di valutazione deve essere in possesso dei 
seguenti requisiti: 

- non può essere nominato tra soggetti che rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in 
partiti politici o in organizzazioni sindacali svolti sul territorio dell’Ente; 

- esperienza, rinvenibile nel curriculum vitae del candidato a ricoprire il ruolo di 
componente del Nucleo di Valutazione, nell’ambito delle materie correlate al lavoro 
pubblico, agli aspetti giuridici ed economici del personale degli enti locali e agli aspetti 
organizzativi e gestionali; 

 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

T
'A

N
G

E
LO

 D
E

L 
P

E
S

C
O

 -
 in

te
rn

o 
- 

P
ro

t. 
39

70
/P

R
O

T
 d

el
 0

4/
10

/2
02

2 
- 

tit
ol

o 
II 

- 
cl

as
se

 0
1



 

PRESO ALTRESÌ ATTO che sempre l’art. 13 già sopra richiamato stabilisce che “Vista la 
dimensione dell’ente e della relativa misurazione e valutazione delle attività, possono far parte del 
Nucleo di Valutazione di questo Comune, anche soggetti che partecipano ad altri nuclei in diverse 
Amministrazioni”; 

DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione è nominato dal Sindaco previa procedura comparativa, 
tra i soggetti in possesso dei requisiti suddetti; 

TENUTO CONTO che l'incarico di componente del Nucleo di Valutazione ha durata triennale, 
rinnovabile una sola volta e per il medesimo periodo; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina del Nucleo, previo espletamento di una 
procedura comparativa tramite valutazione dei curricula dei candidati ed eventuale successivo 
colloquio anche in videoconferenza da parte del Sindaco; 

RICHIAMATO l’avviso pubblico per la nomina del componente esterno del Nucleo di Valutazione 
del Comune di Sant’Angelo Del Pesco, prot, n.3755 del 21.09.2022, pubblicato all’Albo Pretorio dal 
21/09/2022 al 06/10/2022, al n.297; 

RILEVATO che: 

• il Nucleo di Valutazione é nominato con provvedimento del Sindaco, intuitu personae, 
previa apposite acquisizione di curricula professionali dai quali emerge il possesso 
delle specifiche competenze in materia, ai sensi del1’art. 2 del Regolamento comunale 
del Nucleo di Valutazione e Controllo di Gestione, succitato; 

• la scelta dei componenti del Nucleo di Valutazione non è soggetta a procedure 
comparative ai sensi dell’art. 7, comma 6-quater del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165; 

PRESO ATTO che sono pervenute n.1 manifestazioni di interesse alla nomina da parte di 
professionisti esterni con qualità e requisiti di esperienza e professionalità evidenziati nei 
curricula presentati; 

DATO ATTO che la scelta dei componenti deve ricadere su professionisti in possesso dei necessari 
requisiti, come si evince dalla produzione dei curricula professionali acquisiti agli atti di questa 
Amministrazione, che si trovino in condizioni di insussistenza delle ipotesi di inconferibilitâ ed 
incompatibilita previste dalla legge e dal regolamento comunale; 

RITENUTO di procedere alla costituzione del Nucleo di Valutazione in composizione monocratica, 
ciò non solo al fine di rendere più snella e funzionale l’attività di competenza, ma anche al fine di 
conseguire un’economia di spesa relativa al compenso così come previsto dal Regolamento 
succitato. 

RITENUTO, pertanto, di individuare, tra coloro i quali hanno presentato manifestazione di 
interesse, il dott. Donato De Acetis, nato a SLOUGH (GBR) Regno Unito, 27.02.1970, codice fiscale 
DCTDNT70B27Z114G, quale soggetto da nominare per l’incarico di componente del Nucleo di 
Valutazione in composizione monocratica del Comune di Sant’Angelo Del Pesco, in quanto 
professionista dotato dell’esperienza e della professionalità necessarie per l'espletamento dei 
compiti e funzioni inerenti al presente incarico ed in quanto sussistono le motivazioni intuitu 
personae che giustificano la scelta del suddetto professionista; 

VISTO il curriculum agli atti dal quale risulta che il soggetto individuato ha le conoscenze 
professionali richieste per il presente incarico; 

 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

T
'A

N
G

E
LO

 D
E

L 
P

E
S

C
O

 -
 in

te
rn

o 
- 

P
ro

t. 
39

70
/P

R
O

T
 d

el
 0

4/
10

/2
02

2 
- 

tit
ol

o 
II 

- 
cl

as
se

 0
1



 

DECRETA 

 

1) Di nominare il dott. Donato De Acetis componente del Nucleo di valutazione in composizione 

monocratica del Comune di Sant’Angelo Del Pesco, ai sensi del Regolamento del Nucleo di 

Valutazione e Controllo di Gestione approvato con delibera di Giunta Comunale n.17 del 

12.03.2018 che ne disciplina attribuzioni e funzioni, unitamente a tutto quanto espressamente 

indicato nel1’avviso pubblico; 

2) Di determinare la durata del presente incarico in anni 3 (tre), decorrente dal 3 ottobre 2022, 

salvo proroga; 

3) Di stabilire, per il presente incarico, il compenso forfettario e omnicomprensivo annuale, 

includente anche le spese di rimborso spese di viaggio, nell’importo complessivo di C. 2.500,00, 

omnicomprensivi di IVA e oneri; 

4) Di disporre che 1’intera spesa per il Nucleo di Valutazione deve essere contenuta entro il 

corrispondente stanziamento previsto in Bilancio; 

5) Di trasmettere i1 presente Decreto al professionista incaricato nonché al Segretario Comunale 

per i successivi adempimenti; 

6) Di disporre che il presente provvedimento, il curriculum e la dichiarazione di incompatibilità e 

inconferibilitâ resa dal sopra citato professionista, ai sensi degli art. 75 e 76 del D.P.R. n. 

445/2000, siano pubblicate sul sito istituzionale del comune di Sant’Angelo Del Pesco 

nell’apposita Sottosezione in “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Sant’Angelo Del Pesco,  4 ottobre 2022. 

 

Il Sindaco 

Dott.ssa Nunziatina Nucci 

 

Per accettazione 

 Dott. Donato Dino De Acetis 

 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

T
'A

N
G

E
LO

 D
E

L 
P

E
S

C
O

 -
 in

te
rn

o 
- 

P
ro

t. 
39

70
/P

R
O

T
 d

el
 0

4/
10

/2
02

2 
- 

tit
ol

o 
II 

- 
cl

as
se

 0
1



 

 

 
 
 

 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

T
'A

N
G

E
LO

 D
E

L 
P

E
S

C
O

 -
 in

te
rn

o 
- 

P
ro

t. 
39

70
/P

R
O

T
 d

el
 0

4/
10

/2
02

2 
- 

tit
ol

o 
II 

- 
cl

as
se

 0
1


